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FØLGESKRIVELSE 
fra: formandskabet 
til: Det Europæiske Råd 
Vedr.: Vold mod kvinder - formandskabets konklusioner 
 
 

Under den åbne debat, der fandt sted på samlingen i Rådet (beskæftigelse og social- og 

arbejdsmarkedspolitik) den 7. marts 2002 blev det på ny understreget, at vold mod kvinder er et 

fænomen, der er udbredt og vedvarende, og som forekommer i alle samfundskredse, på trods af de 

nationale og internationale lovgivninger vedrørende ligestilling. 

 

Vold mod kvinder er et problem med dybe strukturelle rødder, og derfor kræver bekæmpelsen af 

denne form for vold en fortsat indsat fra regeringernes og fra hele samfundets side. 
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Under denne debat var der lejlighed til indgående at analysere dette problem og til at udarbejde 

forslag med henblik på at fortsætte arbejdet med bekæmpelsen af de forskellige voldsaspekter 

samtidig med, at det blev bekræftet, at principperne om frihed, demokrati, respekt for 

menneskerettighederne, de grundlæggende frihedsrettigheder og retsstaten er grundlaget for Den 

Europæiske Union. 

 

1. Formandskabet har blandt andet konstateret, at medlemsstaterne understreger, at det er vigtigt 

at fastlægge en integreret og tværfaglig fremgangsmåde på forskellige niveauer for at 

bekæmpe volden mod kvinder, idet kønsaspektet integreres i de forskellige berørte 

politikområder og ikke udelukkende i beskæftigelse og social- og arbejdsmarkedspolitikken, 

men også i retlige og indre anliggender, sundhed samt uddannelse og ungdom. 

 

2. Udveksling af erfaringer om god praksis inden for Den Europæiske Union har vist sig at være 

et effektivt instrument med hensyn til at udvikle politikker af fælles interesse for 

medlemsstaterne, der samtidig kan være nyttig for at finde en løsning på problemet med 

hensyn til kønsbestemt vold. 

 

Med henblik herpå har medlemsstaterne påpeget, at den håndbog for god praksis, som det 

spanske formandskab er ved at udarbejde, kan være nyttig for medlemsstaterne, når de skal 

træffe mere effektive foranstaltninger mod kønsbestemt vold; den bør forelægges for 

førnævnte sammensætninger af Rådet for Den Europæiske Union. 

 

3. Da det væsentligste formål er at forebygge kønsbestemt vold og inddrage hele samfundet i 

bekæmpelsen af dette problem, har man fundet det nødvendigt at fortsætte med at udvikle 

oplysningskampagner, for at samfundet kan blive bevidst om, hvor alvorligt dette problem er. 
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Derfor opfordrer formandskabet medlemsstaterne til at koordinere oplysningskampagner på 

nationalt og lokalt plan vedrørende vold mod kvinder og til hvert år at fastlægge fælles 

hovedtemaer i hele Den Europæiske Union; i 2002 behandles vold i hjemmet, i 2003 handel 

med kvinder og piger og i 2004 vold på arbejdspladsen. Gruppen på højt plan med ansvar for 

integration af kønsaspektet vil for de efterfølgende år fastlægge de vigtigste områder. 

 

4. Med henblik på at få kendskab til forekomsten af vold i medlemsstaterne og råde over 

ensartede oplysninger har formandskabet og medlemsstaterne konstateret nødvendigheden af 

at forbedre statistikkerne og opstille fælles definitioner. 

 

Det er ligeledes nødvendigt at vurdere effektiviteten af alle de foranstaltninger, der er 

iværksat for at bekæmpe vold mod kvinder. Med henblik herpå er det hensigtsmæssigt at nå 

frem til en fælles terminologi vedrørende vold i hele Den Europæiske Union og udarbejde 

indikatorer, der gør det muligt at vurdere de fremskridt, der er gjort med hensyn til at 

gennemføre det handlingsprogram, der blev vedtaget i Beijing i 1995. 

 

Disse indikatorer bør så vidt muligt integreres i Eurostats og Europols nuværende 

dataindsamlingsmetoder. 

 

Formandskabet og Rådet udtrykker tilfredshed med det initiativ, som Danmark har taget til at 

anvende det spanske formandskabs arbejde som grundlag for at udvikle og udarbejde en 

række fælles indikatorer vedrørende kønsbestemt vold under sit formandskab. 

 

 

________________________ 


